

Årsberättelse över Alingsås Skyttekrets verksamhet 2013

Alingsås Skyttekrets har efter 102 verksamhetsår inom Frivilliga Skytterörelsen haft sitt femte verksamhetsår som en fristående organisation. Skyttekretsens uppgift är att främja Svenska Skyttesportförbundet, SvSF's mål samt inom kretsen underlätta skytteverksamheten, främst genom stödandet av enskilda föreningar vid anordnandet av tävlingar och med administrativ hjälp i samband härmed.

Kretsen har bestått av följande föreningar: Alingsås Frivilliga Skarpskytteförening, Bjärke Skytteförening, Eggvena-Bråttensby Skytteförening, Lerums Ungdomsskyttar, Remmene-Fölene Skytteförening, Skölvne-Ölanda Skytteförening, Sollebrunn Ungdomsskytteförening, Tämta Skytteförening och Östad Skytteförening.

Gendalens och Lena-Hols skytteförening har upphört. Lena-Hols skytteförening gick upp i Eggvena-Bråttensby skytteförening.

Kretsstyrelsen har bestått av:

Olof Danielson	Bjärke	Ordförande
Lars Jansson	Alingsås Friv. Skarp.	Vice ordförande
Jonny Karlsson	Eggvena-Bråttensby	Sekreterare
Bo Johansson	Bjärke	Kassör
Christer Fritiofsson	Tämta	Tävlingssekreterare
Sven-Olof Bodin	Bjärke	Ledamot
Lars-Åke Andersson	Eggvena-Bråttensby	Ledamot
Leif Sannestål	Östad	Ledamot
Kasper Svensson	Eggvena-Bråttensby/ Skölvne-Ölanda	Suppleant
Tore Norén	Eggvena-Bråttensby	Suppleant

Vid Svenska Skyttesportförbundets årsmöte 2013 tilldelades Carl-Axel Weilenmann, Alingsås Frivilliga Skarpskytteförening och tidigare Lerums Skyttegille FSR-förtjänstmedalj i guld.

Inom kretsen har 11 tävlingar arrangerats med totalt 292 starter. De största tävlingarna var fältskjutningen i Tämta och AT Hemmabana som samlade 76 respektive 60 deltagare. En nyhet på programmet var kort-hållsfältskjutningen i Magra som samlade 24 skyttar varav 10 från kretsen. Föregående år genomfördes 10 tävlingar med 232 starter. Under 2013 gjorde kretsens skyttar 184 starter i kretstävlingarna. Föregående år gjordes 189 starter.

När Nordiska Mästerskapet i fältskytte arrangerades i Hajom ansvarade Tämta skytteförening för en station och Eggvena-Bråttensby skytteförening för att mönstra en förpatrull.

På Västra Götalandsmästerskapet i fältskytte i Stenungsund blev Kasper Svensson, Eggvena-Bråttensby bronsmedaljör i liggandemästerskapet med sina 32 träffar. I lagtävlingen om Carl-Axel Weilenmanns vandringspris segrade Stenungsund på 112 träffar och 10 vandringsprispoäng före Älekullas 102 träffar och 9 vandringsprispoäng. Därmed plockade Stenungsund hem vandringspriset för alltid med sammanlagt 33 poäng före Älekullas 32 och Eggvena-Bråttensbys 26 poäng.

Kretsfältskjutningar arrangerades i Essunga (vår och höst) samt i Tämta och Alingsås. Sammanlagt gjorde kretsens skyttar 70 starter vilket var 3 färre än föregående år.

Från fältskyttesäsongen 2012/2013 erövrades fyra klassegerplaketter, d v s segrar i samtliga fyra deltävlingar, av Valter Gustafsson, Tämta. Tre klassegerplaketter vanns av Kasper Svensson, Eggvena-Bråttensby, Lennart Zanders, Alingsås och Kjell Åhman, Tämta. Två klassegerplaketter vanns av Jörgen Efraimsson och Lars-Åke Andersson, Eggvena-Bråttensby samt av Christer Fritiofsson, Tämta och Mikael Eriksson, Alingsås. En vunnen klassegerplakett erövrades vardera av Lars Jansson, Alingsås, Jan Jonsson och Robert Åkesson, Bjärke, Ingrid Berglund och Katarina Holmberg, Remmene-Fölene, Lars Eckstrand, Johan Carlsson och Jonny Karlsson, Eggvena-Bråttensby, Pierre Möhrpahl och Stefan Silebäck, Östad samt av Tämta-skyttarna Kerstin Gustafsson, Kent Svensson, Ulf Gunterberg och Ingemar Högdahl.

Fältskyttemästerskapet avgjordes i samband med Varakretsens tävling i Essunga. I seniormästerskapet (klass GF3- GF55) var det oerhört jämt med alla medaljörer på 34 träffar. Innerträffar avgjorde till Kent Svensson, Tämtas fördel. Han kammade hem guldmedaljen med sina 20 innerträffar, Jörgen Efraimsson, Eggvena-Bråttensby knep silvermedaljen med 9 innerträffar och Ingemar Högdahl, Tämta bronsmedaljen med 6 innerträffar. I veteranmästerskapet segrade Jan Jonsson, Bjärke på 30 träffar. Silverplatsen tog Lennart Zanders, Alingsås med 29 träffar och bronsmedaljen erövrades av Valter Gustafsson, Tämta på 27 träffar. I det lägre mästerskapet (GF15-GF2) var Kasper Svensson, Eggvena-Bråttensby ensam herre på täppan och plockade därmed hem guldmedaljen på 26 träffar.

Kretsen bästa skytt i Poängtävlingen för säsongen 2012/2013 som innehöll 8 deltävlingar och avslutades med fältskjutningen i Tämta blev Kasper Svensson, Eggvena-Bråttensby/Skölvne-Ölanda med 180 poäng. Närmast följde Valter Gustafsson och Christer Fritiofsson, Tämta med 160 respektive 140 poäng, Jan Jonsson, Bjärke med 130 poäng och Lars Jansson, Alingsås med 100 poäng. Sammanlagt 29 skyttar erhöll poäng.

I Västgöta-serien division I segrade Tämta före Eggvena-Bråttensby. I division II segrade Alingsås. Östad kom trea. Västgöta-A-cupen vanns av Yngve Andersson, Bäreberg före Lennart Zanders, Alingsås. I B-cupen segrade Kjell Ivarsson, Flundre före Mikael Eriksson, Alingsås.

Luftgevärsmästerskapet genomfördes på fem elektroniska tavlor med Sollebrunns ungdomsskytteförening som arrangör. Alla deltagare erhöll diplom och ett stort antal hederspriser delades ut. Totalt deltog 23 skyttar vilket var oförändrat sedan föregående år. Sollebrunn var största förening med 8 deltagare. Skölvne-Ölanda hade 7 deltagare, Lerum 6 och Eggvena-Bråttensby 2. Av fjolårets 16 ungdomsskyttar återkom 9 ej i årets tävling. Däremot dök 5 nya skyttar upp. Bästa skytt i stående blev Kasper Svensson, Skölvne-Ölanda på 181 poäng. Bästa skytt i sittande blev Evelina Jonsson, Sollebrunn och Eva Berg, Skölvne-Ölanda på 198 poäng. Hemmaskyttarna Wilja Naess och Tindra Jonsson samt Eva Bergs klubbkamrat Ramona Dalengren spädde på tjejdominansen genom att ta var sin klass Seger. I veteranklassen bevisade Sven-Olof Bodin, Sollebrunn att äldst är bäst genom att besegra alla sina medtävlare och vinna på 196 poäng.

Vårträffen genomfördes på Bolltorpsbanan med 15 deltagare vilket var en minskning med 8 deltagare från föregående år. Från kretsen deltog 5 skyttar, en minskning med en. Ove Gustafsson, Solberga segrade på 310 poäng. Kasper Svensson, Eggvena-Bråttensby var bästa kretsskytt med en 5:te plats i finalen med 298 poäng. Kasper hade finalens näst bästa ståskott: 9 + 9 + 10-ett + 7 + 7.

Kretsmästerskapet i liggande banskytte genomfördes för andra gången. Tävlingen samlade 8 deltagare mot 16 föregående år. Trots att skyttarna fick skjuta på elektroniska tavlor minskade deltagandet. Pingsthelgen, engagemang på Lions loppmarknad i Sollebrunn och diverse andra lördagsaktiviteter bidrog säkert till tappet. Mästare blev Mikael Eriksson, Alingsås med 331 poäng. Lars-Åke Andersson, Eggvena-Bråttensby tog silverplats på 324 poäng och Christer Fritiofsson, Tämta bronsplats på 323 poäng.

Propagandatävlingen på hemmabanor arrangerades liksom tidigare år i samarbete med Alingsås Tidning. Med undantag för 2009 års tävling har det traditionsenligt skjutits på den nationella tavlan. Sammanlagt deltog 60 skyttar från 12 föreningar. Föregående år deltog 73 skyttar från 14 föreningar. Från kretsen deltog 43 skyttar från 7 föreningar. Föregående år var det 47 skyttar från 6 föreningar. Östad var största deltagande förening med 9 skyttar. Eggvena-Bråttensby och Tämta deltog med 8 skyttar vardera, Alingsås, Bjärke och Essunga med vardera 6 stycken och Skölvne-Ölanda med 5 skyttar. Remmene-Fölene var med igen med en skytt efter många års frånvaro.

I kretstävlingen individuellt segrade Lars-Åke Andersson, Eggvena-Bråttensby med 250 poäng och 7 innetior. Han tog därmed sin första inneteckning i vandringspriset. Fjolårets fullpott-segrare, Christer Fritiofsson, Tämta, nådde denna gång 249 poäng efter att ha startat med en nia i första skottet. I propagandaklasserna, omfattande 15 skott, var Niklas Eriksson, Alingsås bäst med att skjuta 145 poäng. Närmast följde följde Lars Karlberg, Tämta och Ingrid Berglund, Remmene-Fölene med sina 142 poäng. Samtliga klasser sköt från 300 meter.

Alingsås frivilliga skarpskytteförening vann lagtävlingen på 247,33 genomsnittspoäng på sina tre lagskyttar. Detta var Alingsås första lagseger sedan 2005. Östad tog en hedrande andraplats med sina 245,67 poäng. Östad har inte vunnit på över tjugo år men tog nu för andra året i rad en andraplats så tredje gången gillt nästa år, kan det kanske bli guld.

Klassegrare blev: P300MS – Emil Svensson, Skölvne-Ölanda, 140 (2), P300US – Niklas Eriksson, Alingsås, 145 (4), G2 – Anders Björk, Bjärke 238 (7), G3 – Tobias Silebäck, Östad, 247 (16), G4 - Christer Fritiofsson, Tämta, 249 (11), G55 - Lars-Åke Andersson, Eggvena-Bråttensby, 250 (7), G65 - Jan Jonsson, Bjärke, 248 (19), G70 - Kerstin Gustafsson, Tämta, 243 (8), G75 – Valter Gustafsson, Tämta, 240 (8).

Banskyttmästerskapet lockade 11 deltagare, en minskning med 5 från föregående år. Tävlingen genomfördes på papptavlor med internationell ringning. Eggvena-Bråttensby och Tämta ställde upp med 3 skyttar vardera, Alingsås och Bjärke med 2 vardera och från Remmene-Fölene kom en skytt. Övriga föreningar lyste med sin frånvaro. Christer Fritiofsson, Tämta vann mästerskapet för ställningsskyttar i utklassningsstil med 15 poängs marginal. Christer startade finalen 5 poäng bakom Lars-Åke Andersson, Eggvena-Bråttensby men var förbi med en poäng efter knäserien. Lars-Åke lyckades med nöd och näppe behålla andraplatsen. Alingsås-skyttarna Lars Jansson och Mikael Eriksson var ett tag förbi men slutade trea respektive fyra.

Jan Jonsson, Bjärke vann överlägset mästerskapet för liggandeskyttar. Valter Gustafsson, Tämta hade en jämn kamp med sin fru, Kerstin och lyckades med en 10-etta i sista finalskottet mot Kerstins nia bärga silvermedaljen med en poängs marginal.

Skölvne-Ölanda skytteförening var arrangör med den äran av kretsens sjätte korthållsmästerskap med 14 deltagare vilket var en ökning med 6 mot föregående år. Arrangörsklubben mönstrade 6 deltagare, Lerums ungdomsskyttar 3, Tämta 2 samt Bjärke, Eggvena-Bråttensby och Remmene-Fölene en skytt vardera. Alla sköt i liggande och för de som saknade eget gevär och ammunition tillhandahölls detta. För första gången lockade banskyttmästerskapet på 50 meter fler deltagare än dito på 300 meter. Kasper Svensson, Skölvne-Ölanda och Anton Viklund, Lerum bärgade var sin guldmedalj i senior- respektive ungdomsmästerskapet. Skölvne-Ölanda skytteförening har under flera års tid satsat på korthållsskyttet och dominerade följliriktigt seniormästerskapet med fyra skyttar i topp bland de fem bästa. Olof Danielson, Bjärke bröt sig in med en bronsplats. Kaspers klubbkamrater Eva Berg, Martin och Daniel Gustafsson belade i tur och ordning andra, fjärde och femte plats. Lerums ungdomsskyttar Anton Viklund och Johan Rånevik hade en mycket jämn finalkamp där Anton bärgade guldmedaljen med minsta möjliga marginal, 289 poäng mot Johans 288 poäng.

Kretsens första tävling i korthållsfältskytte genomfördes i Magra den 29 september med Bjärke skytteförening som arrangör. Propagandatävlingen genomfördes i liggande samtidigt som Västsvenska skyttesportförbundet genomförde sitt DM. Totalt deltog 24 skyttar varav 10 från kretsen uppdelat på 3 från vardera Bjärke och Lerum, 2 från Eggvena-Bråttensby och en skytt vardera från Remmene-Fölene och Tämta. Johan Rånemark, Lerum segrade i juniorklassen med 32 träffar och Lars Eckstrand, Eggvena-Bråttensby vann seniorklassen med 47 träffar. Olof Danielson hade lagt ner ett gediget arbete och bjöd på en mycket bra tävling omfattande inskjutningsmål och åtta stationer (S20V, B45, 1/3, 1/8, B65, S25V, 1/4, C25).

SM/JSM-tävlingen i Fätskytte Gevär i Kungsängen var katastrofalt svår och kretsens åtta deltagande skyttar var långt ifrån ensamma om att skjuta bommar. Bland 272 skyttar noterades 334 bommar. Inget av de åtta målen var placerat inom de i Normas fältskyttetabell rekommenderade avståndintervallen. Bästa placeringar nåddes av Kasper Svensson, Eggvena-Bråttensby, 4:a i Juniorklassen med 20 träffar samt av Valter och Kerstin Gustafsson, Tämta, 21:a respektive 22:a i Veteran-RM-klassen med 24 respektive 23 träffar. Fjölårets SM-nia i Öppen klass, Mikael Eriksson, Alingsås, var återigen bäst och nådde denna gång plats 52 med 27 träffar.

På Banskytte-SM Gevär (Ställning + Liggande) i Arvika var kretsen ej representerad.

Kasper Svensson, Skölvne-Ölanda/Eggvena-Bråttensby var ensam deltagare från kretsen på JSM i Korthåll och Gevär Banskytte i Västerås. Kasper förbättrade sig flera snäpp mot föregående år och nådde 12:e plats i Korthåll Banskytte Ställning (54 deltagare), 37:e plats i Korthåll Banskytte Liggande (85 deltagare), 16:e plats i Gevär Banskytte Ställning (26 deltagare) och 13:e plats i Gevär Banskytte Liggande (44 deltagare).

I Skytteligan i Banskytte Gevär över hela landet bestående av 5 lag vardera i Elitserien, Superettan och Division I tävlade Lars-Kasperz (Lars Eckstrand och Kasper Svensson) som enda lag från Alingsås skyttekrets. Efter fem avverkade matcher i Division I kom de fyra.

I Västgötaserien Korthåll över sex omgångar ställde 8 skyttar upp från kretsen, varav 6 från Skölvene-Ölanda och 2 från Bjärke. Bästa placering, sammanräknat på de fyra bästa omgångarna, nådde Kasper Svensson, Skölvene-Ölanda med en andraplats i klass KSen. Totalt deltog 78 skyttar.

Västgöta-Barometern Fältskytte Gevär över säsongen 2012/2013 omfattade 11 deltävlingar och 60 deltagare. Från kretsen deltog 22 skyttar och bäst lyckades Mikael Eriksson, Alingsås, Johan Carlsson och Jörgen Efraimsson, Eggvena-Bråttensby som kom 2:a, 3:a respektive 4:a i seniorklassen. Fjärdeplats blev det även för Lars-Åke Andersson, Eggvena-Bråttensby och Lennart Zanders, Alingsås i sina respektive veteranklasser.

Skyttiaden avslutade året med Zonfinal Norr och Syd för Västergötlands SSF. 5 luftgevärsskyttar från Sollebrunn försvarade kretsens färger i Zonfinal Norr och i Zonfinal Syd var det 9 luftgevärsskyttar från Lerum som gjorde detsamma. Tindra Jonsson, Sollebrunn vann klass L11 i Norr och Johan Rånevik, Lerum kom tvåa i klass L15 SIM i Syd. Till distriktsfinalen som inleder det nya verksamhetsåret kvalificerade sig 4 skyttar från såväl Sollebrunn som Lerum.

På Distriktsmästerskap i Västergötlands SSF plockade kretsens skyttar hem medaljer enligt nedan:

Jörgen Efraimsson, Eggvena-Bråttensby, Brons i Gevär Fältskytte Öppet
Jan Carlsson, Eggvena-Bråttensby, Brons i Gevär Fältskytte Veteran GF55
Kerstin Gustafsson, Tämta, Brons i Gevär Fältskytte Veteran GF65
Kasper Svensson, Eggvena-Bråttensby, Silver i Gevär Fältskytte Junior
Kasper Svensson, Eggvena-Bråttensby, Silver i Gevär Banskytte Ställning Junior
Kasper Svensson, Skölvene-Ölanda, Silver i Korthåll Banskytte Ställning Junior

På Region Väst-mästerskap plockade kretsens skyttar hem medaljer enligt nedan:

Kasper Svensson, Eggvena-Bråttensby, Guld i Gevär Fältskytte Junior